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  در پی تعطیلات تئاتر در روزهای 
تئاترشهر  مجموعه  مدیر  اخیر، 
صرفا  تعطیلی  این  داشت:  بیان 
برای تامین آرامش تماشاگران و 
دلیل  و  بوده  اجرایی  گروه های 
دیگری ندارد. در چند روز اخیر 
به دلیل شرایط اجتماعی خاصی 
که به وجود آمد، اجرای آثار نمایشی 
در تئاترهای مرکز شهر برای حفظ 
گروه های  و  تماشاگران  امنیت 
مجموعه  شد.  تعطیل  اجرایی 
مهم ترین  به عنوان  تئاترشهر 
مجموعه تئاتری کشور اولین مکانی 
بود که تعطیلی اجراهای خود را 
اعلام کرد. در این مجموعه ۵ گروه 
نمایشی مشغول اجرای آثار خود 
بودند که وضعیت اجتماعی کشور 

آنان را از اجرا بازداشت. حالا این 
گروه ها بخشی از اجراهای خود را از 
دست داده اند و از سوی دیگر تغییر 
جدول اجراهای تئاترشهر همواره 
کاری دشوار بوده است. بنابراین 
این پرسش وجود دارد که مدیریت 
این مجموعه برای جبران خسارت 
گروه هایی که اجرایشان متوقف 
شده چه راهکاری می تواند داشته 
باشد. سیدمحمد جوادطاهری، در 
گفت وگو با »ایسنا« گفت: برای 
تغییر جدول برنامه های این مجموعه 
قدرت مانور زیادی نداریم، اما تلاش 
را به کار می گیریم که تا حدممکن با 
گروه های نمایشی همکاری کنیم تا 
کمتر دچرا زیان شوند. او توضیح داد: 
متاسفانه برای تغییر جدول اجراها 

قدرت مانور زیادی نداریم زیرا در 
صورت تغییرات زیاد، گروه هایی 
که اجراهایشان در ماه پایانی سال 
روی صحنه می رود، دچار مشکل 
خواهند شد. از سوی دیگر مجموعه 
جشنواره های  میزبان  تئاترشهر 
نمایش عروسکی، صاحبدلان و فجر 
هم خواهد بود که همین موضوع 
هم اجازه نمی دهد جدول اجراها را 
دستخوش تغییراتی جدی کنیم. 
طاهری اضافه می کند: نظر شخصی 
من این است که از اجرای هر گروه 
نمایشی دو سه روزی کم شود تا 
گروه ها کمتر متضرر شوند. وی 
خاطرنشان کرد: مساله فقط جدول 
نیست. موضوع اینجاست که اغلب 
بازیگران به جز تئاتری در پروژه های 
سینمایی و سریال های تلویزیونی یا 
شبکه نمایش خانگی هم فعالیت 
می کنند و برای تغییر جدول، باید 
برنامه بازیگران هر یک از اجراها را 
در نظر داشته باشیم. به عنوان نمونه 
بعداز اجرای نمایش »پدر« در تالار 
اصلی تئاترشهر، نمایش »گالیله« با 
بازی فرهاد آئیش در این تالار نوبت 
اجرا دارد. آقای آئیش بعداز اجرای 
این نمایش برای حضور در پروژه ای 
تصویری متعهد شده است. بنابراین 
اگر برنامه را خیلی جابه جا کنیم، 

ایشان به تعهد خود نمی رسد. این 
یک نمونه مثال است و نشان می دهد 
دست مان برای تغییرات زیاد، باز 
تاکید  هنری  مدیر  این  نیست. 
می کند که تا در یکی دو روز آینده 
به راهکاری اجرایی برای حل این 
مشکل خواهند رسید. او همچنین 
درباره از سرگیری اجراهای مجموعه 
تعطیل  همچنان  که  تئاترشهر 
هستند، توضیح داد: فعلا چیزی 
اعلام نشده ولی حدس مان این است 
که از اوایل هفته آتی اجراها آغاز 
شود، مگر اینکه شرایط خاصی رخ 
بدهد و ناچار شویم برای رعایت حال 
تماشاگران و گروه های نمایشی، 
کنیم.  تعطیل  را  اجراها  دوباره 
طاهری با اشاره به اینکه مهم ترین 
تماشاگران  امنیت  تامین  نکته، 
است، اظهارکرد: همه تلاش ما این 
است که تماشاگران در آرامش به 
تماشای تئاتر بنشینند؛ اما در چند 
روز اخیر این شرایط فراهم نبود. 
بنابراین اگر اجرای نمایش ها ادامه 
پیدا می کرد، تماشاگر نمی توانست با 
فراغ بال نظاره گر آثار نمایشی باشد. 
از طرف دیگر گروه های نمایشی 
هم به دلیل شرایط خاص اینترنت، 
امکان اطلاع رسانی و تبلیغ آثار خود 

را نداشتند .

  برگزاری یادبود
 »امین تارخ«

 شهرزاد کمالزاده: 

ترجیح می دهم کم کار باشم
بازیگر سینما و تلویزیون گفت: هنوز 
هیچ صحبتی برای حضورم در فصل جدید 
»گاندو« نشده است، البته فکر هم نمی کنم 
که در این سریال حضور داشته باشم، زیرا 
کار شخصیتی که بازی می کردم در همان 
فصل پیش به اتمام رسید. شهرزاد کمالزاده 
در مورد فعالیت های خود در عرصه بازیگری 
افزود: در حال حاضر مشغول کار خاصی در 
عرصه بازیگری نیستم، هم اکنون یک کتاب 
صوتی را براساس رمانی برای رده سنی 
نوجوان آماده می کنیم و من در آن راوی 
هستم. وی در همین رابطه ادامه داد: البته 
به مناسبت ماه محرم به عنوان راوی بخش 
بانوان با برنامه تلویزیونی »دورگردون« 
حضور داشتم که همچنان پخش آن ادامه 
دارد. کمالزاده درباره کم کارشدن خود 
در عرصه بازیگری اضافه کرد: واقعیت امر 
نمی توان به طور قطعی گفت، اما احساس 
می کنم نسبت به دو سال گذشته تولیدات 
کمتر شده و به همین دلیل هم طبیعتا 
پیشنهادات برای بازیگری هم کم می شود. 
از سویی در میان پیشنهادات کار ویژه ای 
نبوده تا مرا برای بازی ترغیب کند. بازیگر 
سریال »گاندو« در همین رابطه ادامه داد: 
به هر صورت وقتی به عنوان بازیگر سن بالا 
می رود و کمی تجربه کسب می کنید، دوست 
دارید تا آثار بهتری را به مخاطب ارائه کنید، 
طبیعتا هیچکس دوست ندارد که بیکار 
باشد، اما وسواس من برای انتخاب نقش 

بیشتر شده و دوست دارم گزیده کار باشم. 

  حال »جواد خیابانی« 
خوب است

مدیر گروه ورزش شبکه3 سیما حال 
جواد خیابانی را خوب عنوان کرد و در 
عین حال گفت: اخباری که از وضعیت 
ایشان منتشر می شود، فضاسازی رسانه ای 
است. میثم فضلعلی در گفت وگو با ایسنا 
بیان کرد: خداروشکر حال جواد خیابانی 
خوب است و مشکل خاصی نبوده است. او 
در عین حال تاکید کرد که جواد خیابانی 
در صحت و سلامت است و اخباری که 
از ایشان منتشر شده است، فضاسازی 
رسانه ای است. طی چند ساعت گذشته، 
خبرهای از وضعیت جسمی جواد خیابانی 
)مجری و گزارشگر تلویزیون( در فضای 

مجازی منتشر شده بود.

 مجلس یادبود امین تارخ در میان 
اشک های بی پایان دوستداران او 
و با حضور جمعی از هنرمندان و 
خانواده این هنرمند برگزار شد. این 
مراسم در مجتمع فرهنگی هنری 
پیامبر اعظم )ص( و با اجرای چندین 
قطعه موسیقی و تلاوت آیاتی از 
قرآن برگزار شد. در این برنامه 
هنرمندانی همچون: رضا رویگری، 
فاطمه معتمدآریا، عباس محبوب، 
فرهاد اصلانی، رخشان بنی اعتماد، 
باران کوثری، اصغر همت، رضا 
کیانیان، امیر آقایی، مجید مظفری، 
عبدالجبار کاکایی، مسعود رایگان، 
سلیمانی،  کورش  بلوکات،  لیلا 
قطب الدین صادقی، علی عمرانی، 
عبدالرضا  امینی خواه،  مهدی 
اکبری، امیرحسین رستمی، شهرام 
قائدی، حسین فرح بخش، حبیب 
رضایی، داوود فتحعلی بیگی، اکرم 
محمدی، محمدمهدی عسگرپور، 
زارع،  قاسم  شایسته،  مصطفی 
وقاری،  مهوش  ساربان،  محمد 
سعید پورصمیمی، الهام پاوه نژاد، 
جمشید هاشم پور، پریزاد سیف، 
غلامرضا  لطیفی،  محمدحسین 
رمضانی، احمد حامد، فرهاد شریفی، 
جلال معیریان، حسین یاری، کاظم 
بلوچی، غلامرضا موسوی، مجید 
قناد، حبیب اسماعیلی، هوشنگ 
گلمکانی، عباس یاری، رضا توکلی، 
جواد طوسی، مرتضی رزاق کریمی، 
فراهانی،  نیره  پورسرخ،  پوریا 
سیمون سیمونیان، امیر عابدی، 
حسن آقاکریمی، منصور خلج، اکبر 
سنگی، مجید قناد و زهرا سعیدی 
در کنار خانواده این هنرمند یاد 

امین تارخ را گرامی داشتند. 

 فیلم های راه یافته به بخش مستند سی ونهمین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران معرفی 
شدند. به نقل از ستاد خبری سی ونهمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران، اسامی ۱3 فیلم 
مستند راه یافته به رقابت این رویداد بین المللی 
به ترتیب حروف الفبا و به شرح زیر اعلام شد: 
»آخرین آرزوی سیروس« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی سجاد ترابی از تهران. »امتحان 
کاوه  تهیه کنندگی  و  کارگردانی  به  تاریخ« 
حدادی از بروجرد. »امیر« به کارگردانی داوود 
میرزابیگی و تهیه کنندگی رسول احمدی از 
کرج. »اویر« به کارگردانی کوروش فرزانگان و 
تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران- 

دفتر بندرانزلی و کوروش فرزانگان. »به من 
اشاره کن« به کارگردانی فرح زارع مهرجردی 
و تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران 
و فرح زارع مهرجردی  از تهران. »پناه به دریا« 
به کارگردانی کامران رحیمی و تهیه کنندگی 
انجمن سینمای جوانان ایران، کامران رحیمی و 
محمدرضا وجدی از بوشهر. »روزگار مفید« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی محسن عسکری زاده 
سولماز  کارگردانی  به  »سوری«  تهران.  از 
علیزاده و تهیه کنندگی علی خوشبخت از کرج. 
»شازده حمام« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
احمد صراف یزد از یزد. »گالش منزل« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی علی شهاب الدین از 

تهران. »لوورخانه« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
شروین وحدت و پیام عزیزی از تهران. »مای سا« 
به کارگردانی و تهیه کنندگی علیرضا صبوری 
از گرگان. »من زنده برگشتم« به کارگردانی 
مجتبی حیدری و تهیه کنندگی مجتبی حیدری 
و حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی از تهران. 
یاسر  زارع،  عطیه  اسماعیلی،  محمدصادق 
فریادرس، حسن نقاشی، سیدمازیار هاشمی به 
عنوان اعضای هیات انتخاب و داوری آثار مستند، 
سی ونهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران را همراهی می کنند. سی ونهمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران ۲۷ مهرماه تا ۲ آبانماه 
۱۴۰۱ )۱۹ تا ۲۴ اکتبر ۲۰۲۲( برگزار می شود.  

مستندهای راه یافته به جشنواره فیلم کوتاه

 مهوش صبرکن: 
خداحافظی از بازیگری برایم معنایی ندارد

مهوش صبرکن گفت: متاسفانه امروز شاهد شیوع موج 
هفتم کرونا هستیم، موجی که می تواند وضع را از اینی که 
هست برای سینما سخت تر کند، امیدوارم این موج چندان 
جدی نباشد و سینماها را به کام تعطیلی نکشاند، زیرا با 
تعطیلی دوباره سینما بازگرداندن همین تعداد کم مخاطبان 
هم سخت تر می شود. این بازیگر در مورد فعالیت های خود 
در عرصه بازیگری افزود: در حال حاضر چندین پیشنهاد 
بازی در آثار سریالی را دارم و منتظرم تا در نهایت بتوانم 
با یک یا ۲ تا از آنها براساس زمان بندی قرارداد ببندم. وی 
درباره کم کاری خود در عرصه بازیگری طی دو سال گذشته 
اظهارکرد: واقعیت امر به دلیل کرونا رضایت چندانی برای 
حضور در آثار نداشتم، در این دو سال شاید دو یا سه کار بازی 
کردم که آنها هم کوتاه بودند، کرونا من را خانه نشین کرد، 
بیماری خطرناکی بود و نمی توانستم ریسک کنم. صبرکن 
با اشاره به کاهش بیماری کرونا و احتمال بازگشتش به 
بازیگری ادامه داد: من با بازیگری خداحافظی نکردم که 
بخواهم بازگردم. خداحافظی از بازیگری برایم معنایی 
ندارد، صرفا در شرایطی که سلامتی ام به دلیل کرونا تهدید 
می شد کمتر کار کردم و فکر می کنم این اتفاق منطقی است، 
البته امروز که این بیماری کاهش پیدا کرده با راحت خیال 
بیشتری به پیشنهادات فکر می کنم. بازیگر سریال »یوسف 
پیامبر« در همین رابطه اضافه کرد: البته نوع پیشنهادات، 
نقش ها و کیفیت آثار باعث شد تا کم کار تر شوم، متاسفانه 
گاها نقش ها بسیار کم تاثیر و سطحی هستند و دلیلی نیست 
که به عنوان بازیگر انرژی زیادی برای آنها گذاشت، همین 

عاملی بود که گاها در آثار حاضر نشوم. 
  معیشت تئاتری ها بدتر شده 

 صبرکن درباره وضعیت فعلی سینما گفت: ما هرچه 
بکاریم برداشت می کنیم، وضعیت امروز سینما، کاهش 
نبود  به دلیل  آثار  برخی  ورشکست شدن  و  مخاطب 
برنامه ریزی درست در سینماست، متاسفانه این عاملی شده 
تا مخاطبان روزبه روز کمتر شوند و سینما بعداز کرونا نتواند 
به وضعیت عادی خود بازگردد. این بازیگر پیشکسوت سینما 
و تلویزیون درباره وضعیت تئاتر در سالجاری اضافه کرد: از 
نظر من تئاتر از موسیقی و سینما ضربات بیشتری خورد، 
این هنر همیشه مشکلات فراوانی داشته است، معیشت 
اهالی تئاتر هیچوقت خوب نبوده و امروز با گذراندن دوران 
کرونا این وضع بدتر هم شده است. صبرکن در همین رابطه 
خاطرنشان کرد: تئاتری ها به صبوری عادت کرده اند؛ اما 
متاسفانه وضع به نحوی پیش رفته که این صبوری هم دیگر 
دردی دوا نمی کند، آنها بیشترین تعطیلی در دوران کرونا 
را متحمل شدند، بسیاری خانه  نشین و بسیاری این هنر را 
به طور کامل ترک کردند، حال باید دید که در هر ۲ عرصه 
سینما و تئاتر بخش فرهنگی و مدیریتی می تواند راه نجاتی 

پیدا کند یا خیر.  

داشت:  بیان  روسیه  خارجه  وزیر   
کشورهای غربی برای اهداف ضدروسی 
خود جان مردم اوکراین را قربانی کرده اند. 
به گزارش فارس، »سرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روسیه در نشست روسای اطلاعاتی 
و امنیتی کشورهای مشترک المنافع گفت: 
غرب نیت خود در مبارزه با روسیه از طریق 
قربانی کردن جان مردم اوکراین را پنهان 
نمی کند. براساس گزارش خبرگزاری 
تاس، وزیرخارجه روسیه تاکید کرد: 

آمریکایی ها جان اوکراینی ها را گوشت 
دم توپ کرده اند. وی افزود: این روزها 
لندن، واشنگتن و بروکسل قصد خود 
در مبارزه بی پروایانه با مسکو و استفاده 
بی محابا از جان مردم اوکراین به عنوان 
مواد دور ریختنی را پنهان نمی کنند. 
لاوروف به تلاش دیرینه کشورهای غربی 
برای استقرار یک حکومت نئونازی شدیدا 
ضدروس اشاره کرد و ادامه داد: غربی ها 
با سیل ارسال تسلیحات مدرن به کی یف 

به دنبال تشکیل چنین حکومتی در اوکراین 
هستند. وزیرخارجه روسیه همچنین با 
انتقاد از رویه اتحادیه اروپا در همراهی با 
واشنگتن نیز گفت: اتحادیه اروپا استقلال 
داخلی خود را از دست داده و از آنچه که 
آمریکا آن را به داخلش کشانده، متحمل 
خسارات هنگفتی شده است. وزیرخارجه 
روسیه در ادامه با بیان اینکه »هیچ یک 
از کشورهای مستقل مشترک المنافع از 
مداخله از سوی غرب تحت رهبری آمریکا 

مصون نیست«، افزود: این به وضوح در 
اقدامات گستاخانه ایالات متحده، ناتو و 
اتحادیه اروپا در آسیای مرکزی و قفقاز 
جنوبی مشاهده می شود. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه نیز پیش تر گفته بود 
که کشورهای غربی جنگی ترکیبی را علیه 
مسکو به راه انداخته اند و به دنبال تضعیف، 
تجزیه و در نهایت نابودی روسیه هستند. 
او اخیرا در سخنرانی تلویزیونی گفت: 
کشورهای غربی آشکارا تایید می کنند 
که توانستند اتحاد شوروی را در سال 
۱۹۹۱ از هم بپاشند و اکنون به دنبال 
تجزیه روسیه به مناطق زیادی که با هم 

در ستیزند، هستند.

 سرگئی لاوروف:

اتحادیه اروپا استقلال خود را از دست داده است

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 دیمیتری پسکوف: 
 خرابکاری در نورداستریم 

تروریسم دولتی است
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت: خرابکاری 
در خط انتقال گاز روسیه به اروپا »تروریسم دولتی« 
است و خواستار تحقیقات جدی بین المللی هستیم. 
به گزارش فارس، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه اظهارکرد: خرابکاری در 
خطوط انتقال گاز روسیه به اروپا را »تروریسم دولتی« 
می دانیم. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، پسکوف 
در نشستی خبری گفت: »این اقدام تروریسم دولتی 
نباید بدون تحقیقات جدی بین المللی بماند.« 
سخنگوی کرملین درباره نهایی شدن الحاق چهار 
ناحیه از اوکراین به خاک روسیه افزود: »هرگونه حمله 
خمپاره ای به قلمروهای جدید روسیه، تهاجم علیه این 
کشور تلقی می شود.« وی متذکر شد: »مسکو به دنبال 
دامن زدن به مساله تشدید تنش های اتمی نیست 
و از همه طرف ها می خواهیم که به شکل مسئولانه 
عمل کنند. تهدید استفاده از سلاح اتمی علیه ما 
اقدامی غیرمسئولانه است.« پسکوف بیان داشت: 
»اهداف نظامی روسیه در اوکراین تغییری نداشته و 
از سوی دیگر از طرف اوکراین تمایلی برای گفت وگو 
دیده نمی شود.« بامداد )جمعه( کاخ کرملین خبر 
داد که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور این کشور 
طی فرمانی، استقلال دو منطقه زاپوروژیا و خرسون 
اوکراین را به رسمیت شناخت. رسانه های روسی خبر 
داده اند که به رسمیت شناختن استقلال دو منطقه 
خرسون و زاپوروژیا، گام نخست برای پیوستن رسمی 

این دو منطقه به روسیه به شمار می آید. 
  همه پرسی در 4 منطقه

طی روزهای اخیر همه پرسی هایی در چهار منطقه 
روسیه شامل دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپروژیا 
برگزار شده اند. در منطقه دونتسک ۹۹.۲3 درصد 
از پیوستن به روسیه حمایت کردند. نرخ مشارکت 
در این همه پرسی ۹۷.۵۱ درصد گزارش شد. در 
لوهانسک هم ۹8.۴۹ درصد به نفع پیوستن به روسیه 
رأی دادند. در خرسون، میزان حمایت 8۷.۵ درصد 
و در زاپروژیا، ۹۰.۱ درصد بود. همه پرسی الحاق 
مناطق لوهانسک، دونتسک، خرسون و زاپوریژیا به 
روسیه از جمعه )۲3 سپتامبر( آغاز شد. این چهار 
منطقه در مجموع حدود ۱۵ درصد از خاک اوکراین را 
تشکیل می دهند. همزمان با برگزاری این همه پرسی، 
سه شنبه مقامات سوئدی درباره نشتی گاز در خط لوله 
نورداستریم در مسیر آب های سوئد و دانمارک پیام 
هشدار صادر کردند. مقام های دانمارک هم هشدار 
مشابهی دادند. نخست وزیر نروژ نیز چهارشنبه شب از 
استقرار نیروی نظامی نزدیک تاسیسات نفت و گاز این 
کشور پس از خرابکاری مشکوک در تاسیسات گازی 

نورداستریم خبر داد. 

 
  پوتین اعلام کرد : 

الحاق 4 منطقه اوکراین به روسیه 

 
  مدیر مجموعه تئاترشهر:

برای تغییر جدول اجراها قدرت مانور زیادی نداریم 

کوتــــاه

 ولادیمیر پوتین در مراسم امضای اسناد 
الحاق مناطق جدید به روسیه گفت: مردم 
دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپروژیا 
برای همیشه شهروند این کشور می شوند. 

پوتین«  فارس، »ولادیمیر  به گزارش 
رئیس جمهور روسیه در مراسم امضای 
اسناد الحاق مناطق جدید به روسیه که 
در کاخ کرملین برگزاری شد، در اعلام 
حمایت از الحاق مناطق جدید به روسیه 
بیان داشت: »مردم انتخاب خود را انجام 
داده اند. دونتسک، لوهانسک، خرسون و 
زاپروژیا سرنوشت مشترکی با روسیه دارند.« 
وی افزود مردم این مناطق برای همیشه 
شهروند روسیه می شوند. رئیس جمهور 
روسیه در ادامه با تکرار اینکه »برای حفاظت 
از سرزمین خود از هر وسیله ای که در 
اختیار داریم استفاده می کنیم«، از رژیم 
کی یف خواست فورا آتش بس کند و به 
مذاکرات بازگردد. به گزارش خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، پوتین افزود: غرب می خواهد 
روسیه مستعمره باشد، آنها ما را برده 
می بینند. برای آنها )غربی ها( بسیار مهم 
است که همه کشورها حاکمیت خود را به 

نفع آمریکا تسلیم کنند. غرب هر کاری 
می کند تا سیستم استعمارنو حفظ شود. 
او در ادامه در اشاره به خلف وعده غرب در 
خصوص عدم گسترش ناتو بیان داشت: 
وعده عدم گسترش ناتو به شرق به یک فریب 
کثیف تبدیل شده است. این غرب بود که 
اصل تخلف ناپذیری مرزها را زیرپا گذاشت و 
حالا تصمیم می گیرد چه کسی حق تعیین 
سرنوشت خود را دارد و چه کسی ندارد. 
غرب هیچ حق اخلاقی برای صحبت درباره 
دموکراسی ندارد. پوتین سپس با تاکید بر 
اینکه »روسیه تمدنی بزرگ است که یک 
هزار سال دوام آورده است«، گفت: اکنون 
شاهد گسترش روس هراسی توسط غرب 
هستیم همان طور که غرب تلاش می کند 
تا فرهنگ نئولیبرالی خود را به عنوان الگو 
پیش ببرد. نظم جهانی غرب آزاد نیست، 
ریاکارانه و پراز دروغ است. رئیس جمهور 
روسیه در ادامه سخنرانی قبل از امضای 

اسناد الحاق مناطق جدید به این کشور، 
تصریح کرد: روس هراسی غرب چیزی جز 
نژادپرستی نیست. ایالات متحده اساسا 
در حال اشغال آلمان، کره جنوبی و ژاپن 
است؛ اما از برابری با آنها حرف می زند. 
شیوه همکاری رهبران اروپایی و غربی 
با آمریکا چیزی جز خیانت به مردم خود 
نیست. پوتین در اشاره به صادرات غلات 
از اوکراین که پیش تر هم گفته بود برخلاف 
ادعای غرب به کشورهای فقیر نمی رسد، 
افزود: نان اوکراین به اروپا می رود، تنها پنج 
درصد به فقیرترین کشورها می رود، این یک 
فریب است. وی در خصوص خرابکاری در 
خطوط لوله نورداستریم نیز اظهارداشت: 
ایالات متحده در واقع شروع به تخریب 
زیرساخت انرژی اروپا کرده است. تحریم ها 
قبایل  )عمومی  آنگلوساکسون ها  برای 
ژرمنی( کافی نیست؛ بنابراین به انحراف 

روی می آورند.  

 با اعلام نتایج انتخابات
 نیمی از آرایش پارلمان کویت

 تغییر کرد
نتایج انتخابات پارلمانی کویت حاکی از تغییر بیش 
از نیمی از ترکیب پارلمان قبلی است، همچنین در این 
انتخابات ۲ زن توانستند با به دست آوردن حدنصاب آرا به 
پارلمان راه یابند. به گزارش مهر، روزنامه کویتی القبس 
در گزارشی به نتایج انتخابات پارلمانی در این کشور 
پرداخت. نتایج انتخابات پارلمانی کویت حاکی از تغییر 
بیش از نیمی از ترکیب پارلمان قبلی است، همچنین 
در این انتخابات دو زن کویتی توانستند با به دست آوردن 
حدنصاب آرا به پارلمان راه یابند. بنابراین گزارش، نتایج 
هفدهمین دوره انتخابات پارلمانی کویت، منجر به تغییر 
۵۴ درصدی ترکیب پارلمان قبلی شد، همچنین در این 
انتخابات ۱۲ نماینده از مجالس قبلی، به صحن پارلمان 
بازگشتند. به نوشته القبس،  مشارکت زنان کویتی در این 
دوره از انتخابات پارلمانی چشمگیر بوده است، زیرا بیش 
از یک نامزد زن توانست آرای بالایی را کسب کند. در این 
انتخابات دو نماینده زن، عالیه الخالد و جنان بوشهری 
موفق به کسب حدنصاب آرا و راهیابی به پارلمان شدند. 
گفتنی است در ماه آگوست گذشته، هیات وزیران کویت 
پس از اعلام انحلال کابینه، فرمانی را در زمینه برگزاری 
انتخابات در روز ۲۹ سپتامبر صادر کرد. در ژوئن گذشته 
نیز شیخ مشعل الاحمد الجابر الصباح ولیعهد و معاون 
امیر کویت، با توجه به ادامه بحران سیاسی در این کشور، 
انحلال پارلمان و فراخوان انتخابات عمومی را اعلام کرده 
بود. در ماه های گذشته، کویت شاهد یک بحران شدید 
بین دولت و پارلمان بوده است. در این مدت انحلال چند 
باره کابینه، منجر به ایجاد یک بن بست سیاسی در این 

کشور شده بود. 

افزایش شمار تلفات انفجار کابل
یک منبع دولتی در افغانستان اعلام کرد که شمار 
تلفات انفجار تروریستی در یک مرکز آموزشی در غرب 
کابل افزایش پیدا کرده است. به گزارش مهر، بنابر اعلام 
این منبع، شمار تلفات این انفجار تروریستی به 3۲ کشته 
و ۴۰ زخمی رسیده است. برخی منابع اعلام کردند که 
عامل انتحاری در این عملیات یک عضو گروه تروریستی 
داعش بوده است. همچنین اکثر کشته شدگان این حادثه 
تروریستی، از اقلیت هزاره شیعه در افغانستان بوده اند. 
منابع محلی از وقوع یک عملیات تروریستی در پایتخت 
افغانستان خبر دادند که طی آن یک عامل انتحاری با 
منفجرکردن خود، به کشته و زخمی شدن ده ها افغانی 
منجر شده است. بنابراین گزارش،  این عملیات تروریستی 
در یک مرکز آموزشی در غرب کابل که مملو از حضور 
مردم بوده رخ داده است. این انفجار در نزدیکی ورودی 
مسجد وزیر اکبر خان در فاصله نه چندان دور از منطقه 

سبز رخ داد. 

 سخنگوی کمیسیون انرژی اروپا در مصاحبه ای گفت: 
قاره اروپا انتظار زمستان سختی را به خصوص با افزایش 
قیمت حامل های انرژی دارد. به گزارش فارس، سخنگوی 
کمیسیون انرژی اروپا افزود: این قاره واردات گاز مایع از 
آمریکا و تعدادی از کشورهای خاورمیانه را آغاز کرده است. 
وی که با شبکه الجزیره مصاحبه می کرد، ادامه داد: »نروژ 
در حال حاضر بزرگ ترین تامین کننده گاز اروپا به شمار 

می آید.« این مقام اروپایی اضافه کرد: »وابستگی به نفت 
روسیه را تا ماه دسامبر آینده تا ۹۰ درصد کاهش خواهیم 
داد.« وی تاکید کرد که کشورهای اتحادیه اروپا به دنبال 
منابع انرژی جایگزین بوده تا از وابستگی به گاز روسیه رها 
شوند.« سخنگوی کمیسیون انرژی اروپا گفت: »زمستان 
سختی را در اروپا به خصوص با افزایش قیمت حامل های 
انرژی انتظار داریم.« از سوی دیگر »ویکتوراوربان« 

نخست وزیر مجارستان از اتحادیه اروپا خواست پیش از آنکه 
خیلی دیر شود درباره تحریم های اعمال شده علیه روسیه با 
واشنگتن رایزنی شود. وی تاکید کرد که در پی تحریم های 
اعمال شده علیه روسیه، ساکنان اتحادیه اروپا فقیرتر 
شده اند. نخست وزیر مجارستان بیان داشت: »شرکت های 
اروپایی در سایه تحریم های اعمال شده نمی توانند بهای 
)بالای( حامل های انرژی را تحمل کنند. همه ما منتظر 
پاسخ هستیم. همه اروپا منتظر پاسخی از بروکسل درباره 
مدت زمانی که این روند ادامه خواهد یافت، هستند. زمان 
آن فرا رسیده که پیش از آنکه خیلی دیر شود با صراحت در 

این باره با دوستان آمریکایی مان صحبت کنیم.« 

 سخنگوی کمیسیون انرژی اروپا: 

 انتظار زمستان سختی را داریم


